
1

                Městská část Praha 9

                  Úřad městské části

                                 Odbor dopravy

                      Sokolovská 14/324, 180 49 Praha 9 

Č. j.:     MCP09/026799/2026/OD/Pok        V Praze dne 17.2.2026

Spis:         S MCP09/480693/2025/4

Vyřizuje:  Iva Pokorná

Telefon:    283 091 367

e-mail:      pokornai@praha9.cz

Opatření obecné povahy

Úřad městské části Praha 9, odbor dopravy, jako příslušný správní úřad, dle ust. § 124 odst. 6 zákona č. 

361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o provozu na pozemních komunikacích“) a podle ust. § 171 a násl. zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „správní řád“) na základě oznámení 

o návrhu opatření obecné povahy pro stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích č.j. 

MCP09/480697/2025/OD/Pok ze dne 10.12.2025, doručených námitek k návrhu opatření obecné 

povahy č.j. MHMP 37564/2026 ze dne 19.01.2026  a po projednání s příslušným orgánem Policie ČR, 

Krajského ředitelství policie hl. m. Prahy, odboru služby dopravní policie,čj.: KRPA-385392-1/ČJ-

2025-0000DŽ ze dne 10.12.2025 a  KRPA-34985-2/ČJ-2026-0000DŽ-S 3 ze dne 27.01.2026 

v y d á v á

podle ust. § 77 odst. 1 písm. c) a odst. 5 a § 78 zákona o provozu na pozemních komunikacích a vyhlášky 

č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích 

opatření obecné povahy -

                                  stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci 

                                            Kovanecká

spočívající v montáži a demontáži svislého dopravního značení a zrušení vodorovného značení na výše 

uvedené pozemní komunikaci na území Městské části Praha 9, v rozsahu dle dokumentace, která je 

nedílnou součástí tohoto návrhu a je zveřejněna spolu s tímto opatřením, za níže uvedených podmínek 

pro jejich realizaci:

1) Dopravní značky musí být v reflexním provedení v základní velikosti. Veškeré dopravní značení 

bude osazeno na odpovídajících nosičích. Umístěním dopravního značení nesmí být narušeno 

vnímání dopravní situace.

2) Instalace a umístění dopravního značení bude provedeno tak, aby nebránilo provádění údržby 

komunikace.

3) Úřad městské části Praha 9, odbor dopravy, si vyhrazuje právo toto stanovení úpravy provozu na 

pozemních komunikacích změnit, upravit, doplnit, popřípadě zrušit, bude-li si to vyžadovat veřejný 

zájem nebo v případě, že dopravní značení bude umístěno v rozporu se stanovenými podmínkami.

4) Instalace dopravního značení a zařízení bude provedena trvale (od 3/2026).



2

Stanovení dopravního značení nenahrazuje povolení, stanovisko, posouzení, případně jiné opatření 

dotčeného správního úřadu vyžadované zvláštními předpisy.

Odůvodnění

Úřad městské části Praha 9, odbor dopravy, obdržel dne 11.11.2025 podnět obyvatel okolí ulice 

Kovanecká, Praha 9, ke stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci, z důvodu ničení 

zeleně nákladními automobily u sportoviště UNYP Arény při vjezdu do parku, kde vzhledem 

k zaparkovaným vozidlům, které stojí mimo vyznačený parkovací pruh, není dostatečný prostor pro 

projíždění převážně dodávek pro rozvoz zboží, nebo vozidla sběrného odpadu, které následně jezdí po 

travní ploše. Z těchto důvodů byl vypracován návrh opatření obecné povahy ke zrušení zóny placeného 

stání (dále jen „ZPS“) v ulici Kovanecká (v úseku Kovářská – U Školičky). 

K dopravnímu značení se souhlasně vyjádřil dotčený orgán Policie ČR, Krajského ředitelství policie hl. 

m. Prahy, odboru služby dopravní policie, pod č.j. KRPA-385392-1/ČJ-2025-0000DŽ ze dne 

10.12.2025 a následně po zapracování připomínek čj.: KRPA-34985-2/ČJ-2026-0000DŽ-S 3 ze dne 

27.01.2026

Oznámení o návrhu opatření obecné povahy pro stanovení místní úpravy provozu na pozemních 

komunikacích bylo vyvěšeno na úřední desce Úřadu městské části Praha 9 ve dnech od 12.12.2025 do 

14.01.2026 s tím, že dotčené osoby byly v návrhu vyzvány, že k němu mohou podávat připomínky nebo 

námitky ve lhůtě 30 dnů ode dne zveřejnění návrhu. V návrhu opatření obecné povahy bylo dále 

uvedeno, že písemné připomínky nebo námitky k návrhu může v uvedené lhůtě podat kdokoli, jehož 

práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny. 

Na základě vyvěšení návrhu opatření obecné povahy byla dne 19.01.2026 pod č.j. MHMP 37564/2026 

podána námitka odborem dopravy Magistrátu hl. m. Prahy v zákonem dané lhůtě. Námitka nebyla 

prioritně namířena proti usměrnění dopravy zrušením ZPS v ulici Kovanecká, ale proti následnému 

řešení při zajištění dopravní obslužnosti území ve smyslu jeho plošné prostupnosti pro bezmotorovou 

dopravu dle ČSN 73 6110, kap. 10.4.1.2 s tím, že v návaznosti na rušení parkovacích stání má být 

v řešeném úseku povolena obousměrná jízda cyklistů. 

Silniční správní úřad (dále jen „SSÚ“) posoudil soulad řešené situace s příslušnými ustanoveními 

ČSN 73 6110 a TP 179, a přestože nejsou tyto principy právním předpisem, konstatoval, že připomínka 

je relevantní, přestože z druhé strany UNYP Arény vede jedna z nejvýznamnějších cyklotras A26, která 

navazuje na další významnou cyklotrasu A2, čímž je vytvořena ucelená síť, která umožňuje plošnou 

dopravní obsluhu a kvalitní spojení potenciálních zdrojů a cílů, včetně širších regionálních vazeb. SSÚ 

přesto vzal v úvahu, že každý cyklista se může svobodně rozhodnout, a to v závislosti na konkrétních 

místních podmínkách, stavu komunikace, frekvence provozu, rychlosti jízdy apod., zda použije stezku 

pro cyklisty, nebo pozemní komunikaci Kovanecká spolu s ostatními řidiči. Pokud se cyklista rozhodne 

využít jízdu po komunikaci, je plnohodnotný účastník silničního provozu a má stejné povinnosti a práva 

jako ostatní, proto byla původní situace upravena dle námitek a řešena v souladu příslušnými ČSN a TP 

dle principů, které musí být při přijímání místní úpravy provozu na pozemních komunikacích. 

Upravenou situaci dle připomínek a námitek, se zřízenou cykloobousměrkou (osazení dopravním 

značením E12a a E12b na dotčeném úseku komunikace Kovanecká s výměnou dopravního značení B1 

(zákaz vjezdu všech vozidel) na navazujícím úseku bezejmenné komunikace  za dopravní značení  B 11 

(zákaz vjezdu všech motorových vozidel), SSÚ projednal s příslušným orgánem Policie ČR, Krajského 

ředitelství policie hl. m. Prahy, odboru služby dopravní policie před vydáním opatření obecné povahy 

pod č.j.: KRPA – 34985-2/ČJ-2026-0000DŽ-3 S ze dne 27.01.2026. 



3

SSÚ zvážil i možnost zřízení obytné zóny v řešeném úseku. Vzhledem k tomu, že je v ulici Kovanecká 

díky UNYP Aréně a okolním venkovním sportovištím vyšší výskyt vozidel než pěších, příp. cyklistů, 

dospěl SSÚ k názoru, že komunikace se smíšeným provozem, kde se všichni účastníci provozu (řidiči 

motorových vozidel, cyklisté a chodci) dělí o společný prostor, není v tomto případě vhodnou 

alternativou z pohledu širších dopravních vztahů. 

Řidiči v obytné zóně musí dbát zvýšené ohleduplnosti vůči chodcům, které nesmí ohrozit, zejména tedy 

v souvislosti s hrozícím rizikem jejich volného pohybu na komunikaci a nevyzpytatelného chování 

hrajících se dětí. SSÚ z místní znalosti ví, že se na této komunikaci pohybují vozidla zásobování pro 

nedalekou restauraci „Podviňák“, vozidla pro svoz komunálního odpadu a zároveň je zde neustálý 

problém s parkováním vozidel při konání různých sportovních akcí. Řidiči vozidel projíždějící nebo 

parkující v ulici Kovanecká ve zvýšené míře se zde dopouštějí přestupků, které jsou následně hlášeny 

Městské policii nebo SSÚ. Z těchto důvodu není v tomto úseku vhodné zřizovat obytnou zónu. 

Na základě výše uvedených skutečností a po vypořádání se s námitkou k návrhu opatření obecné povahy 

SSÚ vydává toto opatření obecné povahy pro stanovení místní úpravy provozu na výše uvedené 

komunikaci. 

Poučení o opravném prostředku

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti ve lhůtě stanovené zákonem o provozu na pozemních 

komunikacích. Ve smyslu ust. § 173 odst. 2 správního řádu, proti opatření obecné povahy nelze podat 

řádný opravný prostředek. Ve smyslu ustanovení § 101 a násl. zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád 

správní, ve znění pozdějších předpisů, je možný přezkum u soudu.

Mgr. Bc. Tomáš Svoboda 

vedoucí odboru dopravy

                                                                                v z. Ing. Andrea Davidová, v.r. 

                                                                                 

Příloha :  situace z 1/2026

STEJNOPIS

Za správnost vyhotovení: Iva Pokorná

Zhotovitel:

- TSK hl. m. Prahy, a.s., správa ZPS, Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 - k realizaci + zanesení 

do pasportu

Na vědomí: 

- PČR, KŘP hl. m. Prahy, odbor služby dopravní policie, Kongresová 1666/2, 140 00 Praha 4

- M.O.Z. Consult s.r.o., Radimova 2342/36, 169 00 Praha 6 

- MHMP, odbor dopravy, oddělení organizace dopravy, Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1

Odbor občansko správní - k vyvěšení na úřední desku po dobu 15 dnů

Co: spis


		2026-02-17T11:35:14+0100




